UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL No 120/2024-PROGEP

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS da Universidade Federal do Maranhão, no uso de suas atribuições legais e em cumprimento à determinação

do Magnífico Reitor, torna pública a prorrogação, por um ano, do prazo de validade do Concurso Público para ingresso na carreira do Magistério Superior,

conforme a seguir:

1. Colégio Universitário - COLUN

Área / Subárea

do Concurso
Edital de Abertura

Edital de Resultado Final

Definitivo

Prorrogar, por um ano,

a partir de:

Língua

Portuguesa / Inglês

53/2023 (DOU de 22/02/2023, Seção 3,

Páginas 39 a 42)
187/2023 (DOU de 24/05/2023,

Seção 3, Página 77)
24/05/2024

Atendimento Educacional

Especializado

53/2023 (DOU de 22/02/2023, Seção 3,

Páginas 39 a 42)
187/2023 (DOU de 24/05/2023,

Seção 3, Página 77)
24/05/2024

Física
53/2023 (DOU de 22/02/2023, Seção 3,

Páginas 39 a 42)
323/2023 (DOU de 05/09/2023,

Seção 3, Página 97)
05/09/2024

São Luís, 16 de abril de 2024

Ana Carla Araújo Arruda

Pró-Reitora de Gestão de Pessoas